
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 
 

от 06.11.

 
О закреплении наставнических пар/групп в образовательных организациях 

Республики Адыгея на 202

На основании приказ
Адыгея от 21.03.2022 г. № 373 «Об утверждении дорожной карты по 
внедрению системы (Целевой модели) наставничества педагогических 
работников в Республике Адыгея»
профессионального развития и непрерывного повышения профессионального 
мастерства молодых педагогов (в том числе до 35 лет) и управленческих 
кадров 

1. Утвердить список наставнических пар/групп в образовательных 
организациях Республики Адыгея

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования Республики Адыгея 
республиканский институт повышения квалификации»
обеспечить методическое и организационно
мероприятий в соответствии с дорожной картой по внедрению системы 
(Целевой модели) наставничества педагогических работников в Республике 
Адыгея. 

3. Контроль исполнения
 
 
 
 

Заместитель 
Министра 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
01 
 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭК

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэрур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09
e-mail: minobr

ПРИКАЗ 
 

06.11.2024 № 1506 

г. Майкоп 

О закреплении наставнических пар/групп в образовательных организациях 
Республики Адыгея на 2024-2025 учебный год

 
На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Адыгея от 21.03.2022 г. № 373 «Об утверждении дорожной карты по 
внедрению системы (Целевой модели) наставничества педагогических 
работников в Республике Адыгея» и с целью обеспечения доступных условий 

ального развития и непрерывного повышения профессионального 
мастерства молодых педагогов (в том числе до 35 лет) и управленческих 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
Утвердить список наставнических пар/групп в образовательных 

организациях Республики Адыгея на 2024-2025 учебный год 
Государственному бюджетному учреждению дополнительного 

профессионального образования Республики Адыгея 
республиканский институт повышения квалификации»
обеспечить методическое и организационно-техническое
мероприятий в соответствии с дорожной картой по внедрению системы 
(Целевой модели) наставничества педагогических работников в Республике 

исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Stamp 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэрур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
09-52, факс 52-12-01 
minobr_ra@mail.ru 

О закреплении наставнических пар/групп в образовательных организациях 
учебный год 

Министерства образования и науки Республики 
Адыгея от 21.03.2022 г. № 373 «Об утверждении дорожной карты по 
внедрению системы (Целевой модели) наставничества педагогических 

обеспечения доступных условий 
ального развития и непрерывного повышения профессионального 

мастерства молодых педагогов (в том числе до 35 лет) и управленческих 

Утвердить список наставнических пар/групп в образовательных 
чебный год (приложение). 

Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский 
республиканский институт повышения квалификации» (Тхагова Ф.Р.) 

техническое сопровождение 
мероприятий в соответствии с дорожной картой по внедрению системы 
(Целевой модели) наставничества педагогических работников в Республике 

оставляю за собой. 

А.А. Журавель 

 



Приложение  

к приказу Министерства образования и науки Республики Адыгея  

 
Список наставнических пар/групп в образовательных организациях  

Республики Адыгея на 2024 – 2025 учебный год 

 

Наставнические пары ОО 

 

№ 

п/п 

ФИО, должность,  

место работы наставника 

№ 

п/п 

ФИО, должность,  

место работы молодого педагога 

1.  

Чусова Надежда Павловна, 

учитель математики, МБОУ СОШ 

№ 4 МО «Гиагинский район» 

 

 

 

 

 

1.  
Татиури Анжелика Сергеевна, учитель 

математики МБОУ «Лицей № 8» МО «Город 

Майкоп» 

2.  
Алексеенко Ирина Александровна, учитель 

математики МБОУ СОШ № 8  

МО «Кошехабльский район» 

3.  
Худоян Марат Сиабандович, учитель математики 

МБОУ «ОЦ № 8 Майкопского района» 

2.  

Левченко Сергей Викторович, 

методист ЦНППМ ПР ГБУ ДПО 

РА «Адыгейский 

республиканский институт 

повышения квалификации»  

4.  
Хасани Амир Ахмедович, учитель математики, 

МБОУ «ОЦ № 9 Майкопского района» 

5.  
Антонов Вадим Алексеевич, учитель математики 

МБОУ «СШ № 13» п. Новый  

МО «Тахтамукайский район» 

3.  

Киндсфатер Татьяна 

Анатольевна, учитель русского 

языка и литературы, МБОУ «СШ 

№ 6» МО «Город Майкоп» 

 

 

6.  
Хоконова Русета Руслановна, учитель русского 

языка и литературы МБОУ СОШ № 6  

МО «Кошехабльский район»  

7.  
Ткачева Наталья Александровна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ СОШ № 9 

МО «Гиагинский район»  

4.  

Митина Наталья 

Анатольевна, учитель  

русского языка и 

литературы МБОУ «ОЦ №10 

Майкопского района» 

 

8.  
Гонежукова Алина Муратовна, учитель русского 

языка и литературы МБОУ «СОШ № 10»  

п. Тлюстенхабль МО «Теучежский район» 

9.  
Дюрба Амина Максимовна, учитель русского 

языка и литературы МБОУ «ОЦ № 4 

Майкопского района» 

5.  

Удовиченко Ирина 

Владимировна, учитель русского 

языка и литературы МБОУ «ОЦ 

№ 9 Майкопского района» 

 

10.  

Толокова Майя Сергеевна, учитель русского 

языка и литературы МБОУ «ОЦ № 6 

Майкопского района»  

11.  

Сканчибасова Сусанна Каншаовна, учитель 

русского языка и литературы  

МБОУ «Майкопская гимназия № 5»  

6.  

Великова Светлана Сергеевна, 

учитель русского языка и 

литературы МБОУ «СШ № 7» 

МО «Город Майкоп» 

12.  

Паничева Анна Сергеевна, учитель родного 

русского языка и литературы МБОУ «ОЦ №10 

Майкопского района» 

 

7.  

Коблева Сусана Байзетовна, 

учитель начальных классов 

МБОУ «СОШ № 10 им. К.Б. 

Бжигакова» п. Тлюстенхабль  

МО «Теучежский район» 

13.  
Вихлянцева Яна Геннадьевна, учитель начальных 

классов МБОУ «ОЦ № 3 Майкопского района»  

14.  

Панова Виктория Владимировна, учитель 

начальных классов МБОУ «СОШ № 5» 

с. Садовое МО «Красногвардейский район» 



15.  

Тхакумашева Бэлла Мадиновна, учитель 

начальных классов МБОУ «СШ № 10» МО 

«Город Майкоп» 

8.  

Азарова Айна Владимировна, 

учитель начальных классов 

МБОУ СОШ № 1 имени А.Г. 

Сапрунова МО «Гиагинский 

район» 

 

 

 

 

16.  

Никулина Алина Юрьевна, учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 6 МО «Гиагинский 

район»   

17.  

Кузьминская Екатерина Олеговна, учитель 

начальных классов МБОУ «Майкопская гимназия 

№ 5» МО «Город Майкоп» 

18.  

Федоренко Диана Владимировна, учитель 

начальных классов МБОУ «СШ № 10»  

МО «Город Майкоп»  

9.  

Клюева Маргарита Рустамовна, 

учитель начальных классов 

МБОУ «Майкопская гимназия  

№ 5»  МО «Город Майкоп» 

 

 

19.  

Красова Маргарита Васильевна, учитель 

начальных классов МБОУ СОШ № 8  

МО «Кошехабльский район» 

20.  

Горбова Алёна Дмитриевна, учитель начальных 

классов, МБОУ «СОШ № 10» п. Тлюстенхабль 

МО «Теучежский район» 

10.  

Павлова Елена Владимировна, 

учитель начальных классов 

МБОУ «Лицей № 8» МО «Город 

Майкоп» 

 

 

 

 

21.  

Кушу Альбина Юсуфовна, учитель начальных 

классов МБОУ «СОШ № 10» п. Тлюстенхабль 

МО «Теучежский район»  

22.  

Лебедева Елена Александровна, учитель 

начальных классов МБОУ СОШ № 3  

МО «Гиагинский район»  

23.  
Волобуева Фаина Вадимовна, учитель начальных 

классов МБОУ «СШ № 10» МО «Город Майкоп» 

11.  

Селиванова Мария 

Владиславовна, учитель 

начальных классов МБОУ «СШ 

№ 15» МО «Город Майкоп» 

 

 

 

24.  

Бурьянова Влада Сергеевна, учитель начальных 

классов МКОУ «Школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья»  

МО «Город Майкоп»  

25.  

Писанова Екатерина Ивановна, учитель 

начальных классов МБОУ «СШ № 10»  

МО «Город Майкоп» 

12.  

Кудряшова Светлана Анатольевна, 

учитель начальных классов 

МБОУ «Эколого-биологический 

лицей № 35» МО «Город 

Майкоп» 

 

 

 

 

26.  

Бекух Джанет Нальбиевна, учитель начальных 

классов МБОУ «СШ № 25» п. Энем  

МО «Тахтамукайский район» 

27.  

Кузьминская Ксения Олеговна, учитель 

начальных классов МБОУ «Майкопская гимназия 

№ 5» 

28.  

Чмиленко Юлия Александровна, учитель 

начальных классов МБОУ «Лицей № 8»  

МО «Город Майкоп» 

13.  

Евтых Хариет Бачмизовна, 

учитель общественных 

дисциплин МБОУ «СОШ № 2»  

а. Ассоколай МО «Теучежский 

район» 

29.  

Чижикова Виктория Владимировна, учитель 

истории и обществознания МБОУ «СШ № 17» 

МО «Город Майкоп»  

30.  

Иванов Владислав Андреевич, учитель истории и 

обществознания МБОУ «СШ № 28» МО «Город 

Майкоп» 

31.  

Лелеко Наталья Дмитриевна, учитель истории и 

обществознания МБОУ «СОШ № 10»  

п. Тлюстенхабль МО «Теучежский район» 



14.  

Берестова Людмила Юрьевна, 

учитель истории и 

обществознания МБОУ «СШ  

№ 15» МО «Город Майкоп» 

 

32.  
Щербань Диана Игоревна, учитель истории и 

обществознания ГКОУ РА «АРШИДНСиЗ» 

33.  

Бекух Ислам Юрьевич, учитель истории и 

обществознания МБОУ «СШ № 10» МО «Город 

Майкоп»  

15.  

Варельджан  Каринэ Сергеевна, 

учитель истории, МБОУ 

«Эколого-биологический лицей 

№ 35» 

 

 

34.  

Петрова Ксения Николаевна, учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 8 х. Чернышев 

МО «Шовгеновский район»  

35.  

Егорова Нина Алексеевна, учитель истории и 

обществознания МБОУ «СШ № 11» МО «Город 

Майкоп»  

16.  

Русских Игорь Владимирович, 

учитель биологии и химии, 

МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского 

района» 

 

 

 

36.  
Сергова Ангелина Александровна, учитель 

биологии  МБОУ «ОЦ № 2 Майкопского района» 

37.  

Кустова Мария Игоревна, учитель биологии 

МБОУ СОШ № 1 имени А.Г. Сапрунова  

МО «Гиагинский район» 

38.  
Алексанян Сабина Робертовна, учитель биологии 

и химии МБОУ «СШ № 11» МО «Город Майкоп» 

17.  

Тарасова Екатерина 

Александровна, учитель 

географии и биологии МБОУ 

«ОЦ № 2 Майкопского района» 

 

39.  
Эмирзакова Алина Рустемовна, учитель биологии 

МБОУ «СШ № 28» МО «Город Майкоп»  

40.  

Клёц  Влада Александровна, учитель биологии, 

МБОУ «СШ № 3» п. Яблоновский  

МО «Тахтамукайский район»  

18.  

Меретукова Инна Губедовна,  

учитель английского языка 

МБОУ «СОШ № 9»  

МО «Кошехабльский район» 

41.  

Булавинцева Ульяна Денисовна, учитель 

английского языка МБОУ «ОЦ № 6 Майкопского 

района» 

19.  

Иванова Зулима Аскербиевна, 

учитель английского языка 

МБОУ «Майкопская гимназия  

№ 5» МО «Город Майкоп» 

  

42.  

Рябушкина Ангелина Владимировна, учитель 

английского языка МБОУ СОШ № 4 

МО «Гиагинский район» 

43.  
Ибрахим Дана Ибрахим, учитель английского 

языка МБОУ «ОШ № 25» МО «Город Майкоп» 

20.  

Бородкина Надежда Григорьевна, 

учитель английского языка 

МБОУ «ОЦ № 1 Майкопского 

района» 

44.  

Благополучная Алёна Витальевна, учитель 

английского языка МБОУ «Эколого-

биологический лицей № 35» МО «Город Майкоп» 

21.  

Коржева Наталья Владимировна, 

учитель физической культуры 

МБОУ «СШ № 6» МО «Город 

Майкоп» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45.  

Губарев  Кирилл Сергеевич, учитель физической 

культуры МБОУ СОШ № 5 МО «Гиагинский 

район» 

46.  

Малышев Константин Олегович, учитель 

физической культуры МБОУ СОШ № 6 МО 

«Гиагинский район» 

47.  

Федин Михаил Геннадьевич, учитель физической 

культуры МБОУ «СШ № 15»  

п. Яблоновский МО «Тахтамукайский район»  

48.  

Кумуков Ашамез Азаматович, учитель 

физической культуры МБОУ «СШ № 27»  

а. Новая Адыгея МО «Тахтамукайский район»  

49.  

Гонежук Айдамир Азметович, учитель 

физической культуры МБОУ «ОШ № 24»  

п. Родниковый МО «Город Майкоп» 



22.  

Пустоветова Светлана 

Арнольдовна, тренер МБОУ ДО 

«Гиагинская ДЮСШ имени 

Олимпийского Чемпиона Арсена 

Жораевича Галстяна»  

МО «Гиагинский район» 

 

 

 

 

 

50.  

Генералов Сергей Владимирович, учитель 

физической культуры МБОУ «ОЦ № 6 

Майкопского района» 

51.  
Соотс Елизавета Валерьевна, учитель физической 

культуры МБОУ «ОЦ № 9 Майкопского района» 

52.  

Хапаева Дарина Руслановна, учитель физической 

культуры МБОУ «СОШ № 2» а. Хатукай  

МО «Красноармейский район» 

53.  

Мамишев Ислам Эдуардович, учитель 

физической культуры МБОУ «СОШ № 9»   

МО «Гиагинский район»  

23.  

Сташ Нурет Хаджимуратовна, 

учитель физики МБОУ СОШ № 2 

им. Х.Я. Беретаря» г. Адыгейска 

54.  

Чеботарева Дарья Александровна, учитель 

физики МБОУ «Лицей № 19» МО «Город 

Майкоп»  

24.  

Коцур Сергей Николаевич, 

учитель информатики МБОУ 

СОШ № 3 МО «Гиагинский 

район»,  педагог доп. образования 

ГБО ДО РА РЕМШ «IT-куб» 

 

55.  

Водогреева Дарья Сергеевна, учитель 

информатики МБОУ «СШ № 10» МО «Город 

Майкоп»  

56.  

Едыгов Нарт Азаматович, учитель информатики 

МБОУ «СШ № 10» а. Козет  

МО «Тахтамукайский район» 

25.  

Геращенко Диана Богдановна, 

учитель ИЗО МБОУ «ОЦ №1» 

МО «Майкопский район» 

57.  

Майкопарова Любовь Муратовна, учитель ИЗО 

МБОУ «СОШ № 5» с. Садовое  

МО «Красногвардейский район» 

 
Наставнические пары ППО 

 

№ 

п/п 

ФИО, должность,  

место работы наставника 

№ 

п/п 

ФИО, должность,  

место работы молодого педагога 

1.  

Ващенко Галина Владимировна, 

преподаватель, ГБПОУ РА 

«Дондуковский 

сельскохозяйственный техникум» 

 

1.  

Савельев Дмитрий Алексеевич, мастер 

производственного обучения ГБПОУ РА 

«Майкопский политехнический техникум» 

2.  
Тупцоков Ислам Магомедович, преподаватель 

ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева»  

2.  

Цуканова Валентина Николаевна, 

преподаватель ГБПОО 

«Майкопский медицинский 

колледж» 

3.  
Корнеева Ирина Игоревна, преподаватель 

ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева» 

4.  
Аутлева Тамила Бислановна, преподаватель 

ФГБОУ ВО «МГТУ» Политехнический колледж 

3.  

Матвеева Елена Николаевна, 

начальник проектного отдела, 

преподаватель МГГТК ФГБОУ 

ВО «Адыгейский 

государственный университет»  

5.  
Паранук Саида Нальбиевна, преподаватель 

ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева» 

6.  
Коровина Наталья Александровна, преподаватель 

ФГБОУ ВО «МГТУ» Политехнический колледж 

4.  

Девякович Наталья Каламетовна, 

преподаватель МГГТК ФГБОУ 

ВО «Адыгейский 

государственный университет» 

7.  
Гугуян Екатерина Александровна, преподаватель 

ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева» 

8.  
Жук Анастасия Ивановна, преподаватель, 

ФГБОУ ВО «МГТУ» Политехнический колледж 

 
 

 

 

 



Наставнические пары ДОО 

 
№ 

п/п 

ФИО, должность, место работы 

наставника 

№ 

п/п 

ФИО, должность, место работы молодого педагога 

1.  Байрышова Наталья 
Александровна, 

воспитатель МБДОО № 2 
«Ромашка» 
МО «Гиагинский район» 

1.  Степанян Анжелика Артуровна, воспитатель 
МБДОУ № 3 «Яблочко»  МО «Майкопский район»  

2.  Королева Екатерина Максимовна, воспитатель 
МБДОУ «Детский сад № 56 «Журавушка»  
МО «Город Майкоп» 

3.  Петрова Лина Валерьевна, воспитатель  
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида  
№ 38» МО «Город Майкоп» 

2.  Даценко Юлия Игоревна, 

воспитатель МБДОУ «Детский 
сад компенсирующего вида  
№ 39 МО «Город Майкоп»  

4.  Сазонова Мария Валерьевна, воспитатель  

МБДОУ № 3 «Яблочко»  МО «Майкопский район»  

5.  Цыганкова Снежана Ивановна, воспитатель 
МБДОУ Центр развития ребёнка – детский сад № 2 

«Жемчужинка» МО «Майкопский район» 

6.  Абрамян Анна Арамовна, воспитатель                   

МБДОУ «Детский сад № 42 «Росток» 
МО «Город Майкоп» 

3.  Кандинская Елена Викторовна, 

музыкальный руководитель  
МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида  

№ 21 МО «Город Майкоп»  

7.  Гапоненко Александра Дмитриевна, музыкальный 

руководитель  МБДОУ «Детский сад № 8 «Лесная 
сказка» МО «Город Майкоп» 

8.   Вандышева Анна Викторовна, воспитатель  

МБДОУ «Детский сад № 37»  МО «Город Майкоп» 

9.  Титаренко Юлия Дмитриевна, воспитатель 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида  

№ 38» МО «Город Майкоп» 

4.  Караваева Любовь Ивановна, 
воспитатель МБДОО № 1 

«Чебурашка»  
 МО «Гиагинский район» 

10.  Ефимова Анастасия Николаевна, воспитатель 
МБДОУ «Детский сад № 8 «Лесная сказка»   

МО «Город Майкоп» 

11.  Сорокина Юлия Сергеевна, воспитатель  
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида  

№ 11»   МО «Город Майкоп» 

12.  Панова Марина Викторовна, воспитатель   
МБДОУ № 18 «Колосок» МО «Майкопский 

район» 

5.  Костылева Татьяна 
Геннадиевна, музыкальный 

руководитель МБДОУ 
«Детский сад 
общеразвивающего вида № 11»  
МО «Город Майкоп»  

13.  Трошина Анжелика Витальевна, воспитатель   
МБДОУ  № 6 «Звёздочка» МО «Шовгеновский  

район» 

14.  Снахо Дарина Моссовна, воспитатель  
МБДОУ «Детский сад  № 5 «Родничок» 

МО «Теучежский район» 

15.  Петрова Юна Валерьевна, воспитатель                 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего  
вида № 38» МО «Город Майкоп» 

6.  Кучеренко Елена Анатольевна, 
воспитатель МБДОУ «Детский 
сад №  56 «Журавушка»   

МО «Город Майкоп»  

16.  Псеунок Сабина Нурдиновна, воспитатель  
МБДОУ «Детский сад № 1 «Насып»  
МО «Теучежский район» 

17.  Буценко Мария Андреевна, воспитатель   
МБОУ «ОЦ № 10 Майкопского  района» 



18.  Сорокина Мария Ивановна,  воспитатель  

МБДОУ Центр развития ребёнка – детский сад № 2 
«Жемчужинка» МО «Майкопский  район» 

7.  Макаренко Тамара Васильевна, 

старший воспитатель  
МБДОУ «Детский сад №2 
«Праздник детства» МО «Город 

Майкоп» 

19.   Шарпова Алина Владимировна, инструктор по ФК 

МБДОУ № 6 «Звёздочка» МО «Шовгеновский 
район»  

20.  Ивахненко Татьяна Андреевна, воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 8 «Лесная сказка»   
МО «Город Майкоп» 

21.  Квасова Екатерина Алексеевна, воспитатель  

МБДОУ «Детский сад № 8 «Лесная сказка»   
МО «Город Майкоп» 

22.  Тхагилегова Заира Муратовна, воспитатель 

МБДОУ «Детский сад № 23 «Берёзка» 
 МО «Город Майкоп» 

8.  Петренко Татьяна Алексеевна, 

старший воспитатель  
МБДОУ «Детский сад № 23 
«Берёзка» МО «Город Майкоп»  

23.  Калмыкова Софья Эдуардовна, воспитатель 

МБОУ «ОЦ № 10 Майкопского  района» 

24.  Хуажева  Изабелла Борисовна, воспитатель 
МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида  
№ 39»  МО «Город Майкоп» 

25.  Слаута Дарья Андреевна, воспитатель   
МБДОУ «Детский сад № 12 «Тополек» МО «Город 
Майкоп» 

9.  Резникова Ирина Петровна, 
педагог-психолог  
МБДОУ  «Детский сад № 52 

«Золотой ключик» МО «Город 
Майкоп» 

26.  Сиюхова Дарина Азаматовна, тьютор  
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида  
№ 11» МО «Город Майкоп» 

27.  Квасова Екатерина Алексеевна, воспитатель  
МБДОУ «Детский сад № 8 «Лесная сказка»  
 МО «Город Майкоп» 

28.  Чертыковцева Александра Дмитриевна, 
воспитатель МБДОУ «Детский сад № 8 «Лесная 
сказка»  МО «Город Майкоп» 

10.  Река Лариса Юрьевна, 
воспитатель   МБДОУ «Детский 
сад № 10 «Звоночек» 

 МО «Город Майкоп» 

29.  Курбатова Виталина Николаевна, воспитатель  
МБДОУ «Детский сад № 8 «Лесная сказка»  
 МО «Город Майкоп» 

30.  Ахмедова Эмина Мердановна, воспитатель 
МБДОУ «Детский сад № 28 «Нэбзый» 
 МО «Город Майкоп» 

31.  Шустов Никита Сергеевич, инструктор по ФК 
МБДОУ № 55 «Дельфиненок» МО «Город 
Майкоп» 

32.  Надюкова Аминат Зауровна, воспитатель   
МБДОУ «Детский сад № 8 «Лесная сказка»  
МО «Город Майкоп» 

11.  Сташ Аминет Аслановна, 
воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 28 «Нэбзый 

 МО «Город Майкоп» 
  

33.  Такахо Фаиза Асланчериевна, воспитатель 
МБДОУ «Детский сад  № 5 «Родничок» 
МО «Теучежский район» 

34.  Меретукова Аделина Ардашевна, воспитатель 
МБДОУ  Центр развития ребенка – детский сад  
№ 2 «Жемчужинка» МО «Майкопский район»  

35.  Шадже Сусанна Айтечевна, воспитатель   
МБДОУ «Детский сад № 56 «Журавушка»  
МО «Город Майкоп» 



Наставнические пары ДО 

 

№ 

п/п 

ФИО, должность,  

место работы наставника 

ФИО, должность,  

место работы молодого педагога 

1.  

Шаповалова Ирина Викторовна, 

специалист по реализации проектов и 

программ в сфере патриотического 

воспитания граждан  ФГБУ 

«Ростетцентр» 

Голоколенко Виолетта Борисовна, старшая 

вожатая МБОУ «СШ № 10» МО «Город Майкоп» 

2.  

Татаренко Инна Ивановна, методист 

ГБОУ ДО РА «Центр 

дополнительного образования детей 

Республики Адыгея» 

Зейлингер Наталья Евгеньевна, старшая вожатая 

МКОУ «Школа для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» МО «Город Майкоп» 

3.  

Яцковец Александра Анатольевна, 

Руководитель ресурсного центра 

проекта «Навигаторы детства», 

методист ГБОУ ДО РА «Центр 

дополнительного образования детей 

Республики Адыгея» 

Цыпева Елена Алексеевна, Педагог 

доп.образования МБОУ «СШ № 28» МО «Город 

Майкоп» 

4.  

Прокаева Ольга Кахаровна, педагог 

дополнительного образования ГБОУ 

ДО РА «Центр дополнительного 

образования детей Республики 

Адыгея» 

Семёнов Назар Павлович, педагог 

дополнительного образования МБОУ «СШ № 13» 

п. Новый МО «Тахтамукайский район» 

 
 


	295b5054449b882384aae436d7bee58c280e90d60ddb6603d770dff22a00f1a0.pdf
	d71be9989915b569b8545b31ddb5fe76725f8b12d11581243b7bc9f25ef2fd10.pdf

